
(fC&t-S-slSCS ¡to 22
'IMSš/TOlZ-SŽ-OÍ Vil-' OTE*

Kumpoed
rf«
SaaAčt/r/acAc*

Smlouva č. 54/2022/S
o zjištění svozu a využití odpadu v platném znění

Smluvní strany:
společnost Rumpold -R Rokycany s.r.o.
IČ: 62619357 DIČ: CZ62619357
se sídlem Jiráskova 32/465, 337 01 Rokycany
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 6104 
zastoupená Pavlem Černým a Zuzanou Melicharovou, jednateli společnosti 
na základě plné moci k podpisu oprávněna Yvetta Klučková 
Bankovní spojení:

jako zhotovitel na straně jedné 

a
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň 
na základě pověření č. 2720 ze dne 27. 5. 2019 
ve věcech technických: Ing. Stanislav Ryba, tel.
Bankovní spojení: 
číslo účtu: ¡■ ■ ¡¡^■ ■ ■ 1
Adresa pro doručování písemností (mimo daňových dokladů) v listinné podobě:
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Plzeň 
Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň
Adresa pro doručování písemností (mimo daňových dokladů) v elektronické podobě:
E-mail: ePodatelnaORPLZ@spravazeleznic.cz
Adresa pro doručování daňových dokladů v listinné podobě:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě:
E-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.c

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění tuto smlouvu:

Preambule

1. Zhotovitel je oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 písni, c) zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech v platném znění (dále jen „zákon“). Zhotovitel je provozovatelem zařízení a mobilního zařízení 
určeného pro nakládání s odpady podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. r) a s) zákona, tedy splňuje všechny 
předpoklady pro provozovatele zařízení dle § 16 zákona a plní veškeré povinnosti provozovatele zařízení 
uvedené v § 17 zákona. Zhotovitel jako provozovatel zařízení dle § 13 odst. 2 písm. a) zákona je tak oprávněn 
k převzetí odpadu od objednatele do svého vlastnictví.

2. Objednatel je původcem odpadů ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona, tedy je právnickou osobou 
a při jeho činnosti na území obce vzniká odpad definovaný v ustanovení § 4 zákona s tím, že se odpad zařazuje 
dle §6 odst. 1 do kategorií a druhů.

3. Zhotovitel prohlašuje, že objednateli řádně prokázal, že je oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu výše 
uvedeného ustanovení zákona a objednatel toto výslovně potvrzuje.

mailto:ePodatelnaORPLZ@spravazeleznic.cz


Kumpoed
« "  >,«,>■! I 
SatiffM tacA o*

l.
Předmět plnění

Předmětem plnění podle této smlouvy je plnění zhotovitele spoěívající v:

- poskytnutí služeb v oblasti nakládání s dohodnutými druhy odpadů objednatele označenými podle 
přílohy ě.l k vyhlášce ě. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů v platném 
znění (Katalog odpadů), které jsou specifikovány v této smlouvě. Zhotovitel, jakožto provozovatel 
zařízení podle § 16 zákona, zajistí pro objednatele průběžně: sběr (převzetí), dopravu a následně 
případné využití a odstranění dohodnutých druhů odpadů. Zhotovitel plní veškeré povinnosti 
stanovené pro něj jako pro provozovatele zařízení dle ustanovení § 17 zákona a s takto převzatými 
dohodnutými druhy odpadů dále naloží v souladu se zákonem a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy v oblasti nakládání s odpady;

to vše za úplatu a při dodržení dále v této smlouvě sjednaných podmínek, za kterých zhotovitel dohodnuté
druhy odpadů převezme.

Dojednané plnění podle této smlouvy je sjednáno od: 1.5.2022

II.
Podrobnosti poskytnutí plnění zhotovitelem

1. Objednatel objednává převzetí dohodnutých druhů odpadu a jeho následný odvoz zhotovitelem jakožto 
oprávněnou osobou, a to podle sjednaného typu svozu. Cena je stanovena v příloze č.l, která je nedílnou 
součástí smlouvy. Změny v četnosti a počtu nádob lze provést na základě písemné žádosti.

nádoba počet
ks

četnost 
/ rok

ktg.ě. odpadu ulice, ěp. cena

Kč/výsyp/ks

pronájem
nádoby
ks/měsíc

240 1 1 na
zavolá

ní

papír a lepenka Areál OTV u Favoritu 
Rokycany

105-
+dotřídění 
do 2,20,- 

Kě/kg

o,-

240 1 1 na
zavolá

ní

plast Areál OTV u Favoritu 
Rokycany

105,-
,+dotřídění 

do 3,60,- 
Kě/kg

o,-

120 1 1 na
zavolá

ní

sklo Areál OTV u Favoritu 
Rokycany

110,-Kě 0,-

1100 2 26x papír a lepenka Rokycany 

železniční stanice
335-

+dotřídění 
do 2,20,- 

Kě/kg

130,-

1100 1 52x plast Rokycany 

železniční stanice

388,-
+dotřídění

do
3,60Kěkg

130,-

120 1 52x sklo Rokycany 

železniční stanice

105,-Kě 30,-

120 1 26x kov Rokycany 

železniční stanice

105,-Kě 30,-



v

Rumpatd***SaufištotacAe*

2. K převodu vlastnického práva k předmětnému odpadu na zhotovitele dochází okamžikem jeho převzetí 
zhotovitelem.

3. Pokud bude zhotovitelem zjištěno, že do svozové nádoby byly uloženy předměty nebo materiál, který do ní 
nepatří, např. komunální odpad, je oprávněn takovou nádobu nechat nevyprázdněnou.

4. Pokud by byl ve svozové nádobě odpad, které do ní nesmí být ukládán, uložen skrytě, zhotovitel zajistí jeho 
uložení na zabezpečenou skládku dle jeho aktuálního ceníku na náklady objednatele.

III.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen zajistit plnění podle této smlouvy spočívající v převzetí dohodnutého druhu odpadu, tj. 
sběr svoz a využití odpadů a poskytovat služby s tím spojené řádně a v souladu se zákonem, ostatními obecně 
závaznými právními předpisy a touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat převzetí odpadu z určeného místa a stanoviště v pravidelných dohodnutých 
termínech. Zhotovitel nebude přebírat odpad uložený mimo svozové nádoby (např. pytle s neidentifikovaným 
druhem odpadu). Toto neplatí, pokud se jedná o pytle určené k uložení sjednaného druhu odpadu.

3. Pokud zhotovitel neuskuteční svoz odpadu v daném termínu vlivem tzv. vyšší moci, zajistí náhradní svoz podle 
svých aktuálních možností zpravidla do konce svozového dne, ve výjimečných případech nejpozději do konce 
následujícího dne. Pokud to nastalá situace nedovolí, situace a náhradní svoz bude řešen dohodou smluvních 
stran.

IV.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen při poskytování plnění podle této smlouvy dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z 
obecně závazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při nakládání s odpady.

2. Za správnou deklaraci odpadů zodpovídá objednatel. Objednatel je povinen zkontrolovat a zajistit, aby odpady 
při jejich předávání zhotoviteli měly vlastnosti, které jsou objednatelem deklarovány, tzn., že odpady musí 
odpovídat druhu odpadů, jejichž převzetí zhotovitelem bylo touto smlouvou sjednáno.

3. Povinností objednatele je zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového 
ujednání této smlouvy.

4. V případě narušení dohodnutého termínu svozu ze strany objednatele, je objednatel povinen bez zbytečného 
odkladu dohodnout se zhotovitelem náhradní řešení svozu v daném místě, a to za zvlášť sjednanou cenu.

5. Objednatel je povinen zhotoviteli předat veškeré informace, nezbytné k vyhotovení dokladů požadovaných 
podle zákona a souvisejících předpisů - základní popis odpadu - nejpozději před prvním předáním odpadu v 
případě jednorázového předání nebo první z řady předání v jednom každém kalendářním roce.

6. Objednatel je povinen umožnit bezpečné předání určitých druhů odpadů zhotoviteli, když každý druh odpadu 
bude uložen dle pokynu zhotovitele (nádoby, pytle atd.) tak, aby mohl být naložen za účelem odvozu.

7. V případě pronájmu svozové nádoby je objednatel povinen se o ni řádně starat a po ukončení platnosti smlouvy 
ji vrátit zpět zhotoviteli ve stavu odpovídajícímu stáří a opotřebení. V případě ztráty nádoby, jejího zničení či 
poškození způsobeném špatným zacházením ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
v případě ztráty či zničení zůstatkovou hodnotu této nádoby, v případě poškození náklady potřebné na její 
opravu.

V.
Cena za poskytnuté plnění

1. V souladu s rozsahem poskytnutého plnění -  služby zhotovitelem, se cena za předmět smlouvy podle čl. I. a 
II. této smlouvy sjednává ve výši dle článku II. této smlouvy. K této ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

2. Smluvní strany si sjednávají, že cena služeb bude účtována po celou dobu platnosti smlouvy, frekvence 
fakturace v případě nádob 2401 pololetně, v případě nádob 1100 1 čtvrtletně, a to fakturou se lhůtou splatnosti



Kumpoea
1

SoutČM KtcAcr

14 dnů. V případě ukončení této smlouvy bude poměrná částka ceny vyúčtována fakturou vystavenou 
bezprostředně po ukončení smlouvy.

3. V případě, že faktura nebude řádně a včas uhrazena, objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení.

4. Sjednaná cena platí zpravidla pro kalendářní rok, ve kterém byla sjednána s tím, s tím, že cena pro následující 
roky může být každoročně vždy od 1.1 a 1.7. upravována podle změny vstupních ekonomicky nutných nákladů 
souvisejících s odpadem (např. změna legislativy, zvýšení pohonných hmot, aktuální situace na trhu 
využitelných surovin) pokud se tyto náklady změní. Návrh zhotovitele na změnu ceny, včetně zdůvodnění, 
společně s návrhem nového cenového ujednání zhotovitel předloží objednateli. Objednatel je povinen návrh 
posoudit a bude-li oprávněný, změnu ceny schválit a podepsat nové cenové ujednání nejpozději do 30-ti dnů 
od doručení návrhu zhotovitele.

5. Zhotovitel může sjednanou cenu jednostranně zvýšit, a to vždy od 1. 1. každého následujícího kalendářního 
roku o částku odpovídající míře inflace, vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen za předchozí rok v procentech, kterou vyhlásí či zveřejní příslušný orgán statistiky České republiky. 
Objednatel s tímto navýšením ceny souhlasí.

VI.
Právo přerušit plnění

V případě, že objednatel nezaplatí zhotoviteli za poskytnuté plnění včas a řádně fakturu, zhotovitel je oprávněn 
přerušit poskytování plnění, a to až do doby úplného zaplacení dluhu včetně sankcí s tím spojené.

VII.
Doba trvání a možnosti ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran k sjednanému datu.
3. Tuto smlouvu každá ze smluvních stran může vypovědět písemnou výpovědí v šestiměsíční výpovědní lhůtě, 

která se počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby 
v případě, že prokáže zhotoviteli, že opustil lokalitu, uvedenou v čl. II. této smlouvy.
Smlouva pak končí ke dni doručení písemné výpovědi zhotoviteli, případně k datu uvedenému v písemné 
žádosti objednatele.

5. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby v těchto 
případech:

- objednatel neuhradí včas a řádně jakoukoli fakturu, vystavenou zhotovitelem, či sankce s tím spojené,
- vůči objednateli bude zahájeno insolvenční řízení,
- pokud objednatel ve sjednané lhůtě neuzavře nové cenové ujednání dle čl. V. odst.4 této smlouvy, je 

zhotovitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to nejpozději do 30-ti dnů od marného uplynutí lhůty 
k uzavření nového cenového ujednání.

Smlouva pak končí ke dni doručení písemné výpovědi objednateli.
6. Za doručení písemnosti (výpovědi) podle odst. 3 až 5. tohoto článku se považuje i vrácení doporučené zásilky 

poštou odesílateli s vyznačením např., že adresát si zásilku nevyzvedl, odmítl převzít, nebo adresát 
nezastižen. Pokud není možné prokázat den doručení, považuje se za něj třetí den ode předání písemnosti 
k poštovní přepravě.

7. Ukončení platnosti smlouvy nikterak neovlivňuje povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli za již poskytnuté 
plnění.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke 
všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena.

2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, které budou číslovány a podepsány oběma smluvními 
stranami.



v

Rum poed
, it i

SttuStH m acAt*

3. Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, zůstávají zbývající ustanovení této 
smlouvy platná a účinná. V tomto případě smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě nezbytný k tomu, 
aby v zákonných mezích byly zachovány či dosaženy účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům 
neplatného či nevynutitelného ustanovení.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom.
5. Po přečtení této smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, jejímu 

obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz tuto smlouvu dnešního dne podepisují.

V Rokycanech dne: 25.5.2022 V X(?W.i....dne: b i l

za zhotovitele za objednatele





Příloha č. 1 smlouvy o zajištění svozu a využití odpadu

Ceník separovaného odpadu platný od 1.5 2022

nádoba Název odpadu Dotřídění dle cen na 
trhu
KC/kg

cena/Kč/ks
výsyp

11001 papír a lepenka 0 -  2,20 335,-

11001 plasty 0-3 ,60 388,-

11001 sklo 0 310,-

Uvedené ceny jsou bez platné DPH




		2022-06-15T05:57:22+0000




